
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.11.2000 L 287/19

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EG) Nr. 2488/2000 DES RATES
vom 10. November 2000

über die Aufrechterhaltung des Einfrierens von Geldern betreffend Herrn Milosevic und Personen
seines Umfelds und die Aufhebung der Verordnungen (EG) Nr. 1294/1999 und (EG) Nr. 607/2000

sowie des Artikels 2 der Verordnung (EG) Nr. 926/98

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf die Artikel 60 und 301,

gestützt auf den Gemeinsamen Standpunkt 2000/599/GASP
des Rates vom 6. Oktober 2000 betreffend die Unterstützung
für eine demokratische Bundesrepublik Jugoslawien und die
sofortige Aufhebung bestimmter restriktiver Maßnahmen (1)
und den Gemeinsamen Standpunkt 2000/696/GASP vom 10.
November 2000 zur Aufrechterhaltung von spezifischen
restriktiven Maßnahmen gegen Herrn Milosevic und Personen
seines Umfelds (2),

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Am 15. Juni 1999 hat der Rat die Verordnung (EG) Nr.
1294/1999 über das Einfrieren von Geldern und ein
Investitionsverbot betreffend die Bundesrepublik Jugosla-
wien (BRJ) (3) aufgrund der fortdauernden Verletzung der
Menschenrechte und des humanitären Völkerrechts
durch die Regierung jenes Landes angenommen.

(2) Im Zuge der Wahlen vom 24. September 2000 wurde
mit Herrn V. Kostunica ein neuer Präsident der BRJ
demokratisch gewählt und offiziell in sein Amt einge-
führt.

(3) Der Rat hat am 9. Oktober 2000 einer Erklärung über
die BRJ zugestimmt, wonach alle seit 1998 gegen die
BRJ verhängten Sanktionen mit Ausnahme derjenigen,
die den ehemaligen Präsidenten der BRJ, Herrn Slobodan
Milosevic, und Personen seines Umfelds betreffen, aufzu-
heben sind.

(4) Der Geltungsbereich dieses Rechtsrahmens über das
Einfrieren der Auslandsguthaben der Regierungen der
BRJ und der Republik Serbien sollte daher auf Herrn
Milosevic und Personen seines Umfeldes beschränkt
werden.

(5) Diese Maßnahmen fallen in den Anwendungsbereich des
Vertrags.

(6) Für die Umsetzung dieser Maßnahme und zur Vermei-
dung von Wettbewerbsverzerrungen sind daher gemein-
schaftliche Rechtsvorschriften erforderlich, soweit das
Gebiet der Gemeinschaft betroffen ist. Für die Zwecke
dieser Verordnung gilt als Gebiet der Gemeinschaft die
Gesamtheit der Hoheitsgebiete der Mitgliedstaaten, auf
die der Vertrag nach den Bedingungen des Vertrags
Anwendung findet.

(7) Die zuständigen Behörden der Mitgliedstaaten sollten,
soweit erforderlich, ermächtigt werden, die Einhaltung
dieser Verordnung sicherzustellen.

(8) Es ist erforderlich, dass die Kommission und die
Mitgliedstaaten einander über die im Rahmen dieser
Verordnung ergriffenen Maßnahmen unterrichten und
andere sachdienliche Informationen austauschen, die
ihnen im Zusammenhang mit dieser Verordnung
vorliegen, ohne dass bestehende Verpflichtungen im
Zusammenhang mit bestimmten Gegenständen berührt
werden.

(9) Es ist wünschenswert, dass Sanktionen im Fall von
Verstößen gegen diese Verordnung ab dem Zeitpunkt
des Inkrafttretens dieser Verordnung verhängt werden
können.

(10) Aus Gründen der Transparenz und der Einfachheit
wurden die wesentlichen Bestimmungen der Verordnung
(EG) Nr. 1294/1999 in diese Verordnung übernommen;
die ehemalige Verordnung sollte daher aufgehoben
werden. Aus den gleichen Gründen sollten die Verord-
nung (EG) Nr. 607/2000 (4) und Artikel 2 der Verord-
nung (EG) Nr. 926/98 (5) ebenfalls aufgehoben werden,
sodass jene Verordnung aufgehoben werden kann.

(11) Es sollte ein Verfahren festgelegt werden für die Ände-
rung der Anhänge dieser Verordnung und für die
Gewährung spezifischer Befreiungen zu streng humani-
tären Zwecken.

(1) ABl. L 261 vom 14.10.2000, S. 1.
(2) Siehe Seite 1 dieses Amtsblatts. (4) ABl. L 73 vom 22.3.2000, S. 4. Verordnung zuletzt geändert durch

die Verordnung (EG) Nr. 2227/2000 (ABl. L 261 vom 14.10.2000,
S. 3).

(3) ABl. L 153 vom 19.6.1999, S. 63. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1440/2000 der Kommission (ABl. L
161 vom 1.7.2000, S. 68). (5) ABl. L 130 vom 1.5.1998, S. 1.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.11.2000L 287/20

(12) Die zur Durchführung dieser Verordnung erforderlichen
Maßnahmen sollten gemäß dem Beschluss 1999/468/EG
des Rates vom 28. Juni 1999 zur Festlegung der Modali-
täten für die Ausübung der der Kommission übertra-
genen Durchführungsbefugnisse (1) erlassen werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Alle Gelder außerhalb des Staatsgebietes der Bundesrepu-
blik Jugoslawien, die Herrn Milosevic und in Anhang I
genannten natürlichen Personen seines Umfelds gehören,
werden eingefroren.

(2) Es werden keine Gelder mehr bereitgestellt, die einer der
in Absatz 1 genannten Personen direkt oder indirekt zugute
kommen.

(3) Für die Zwecke dieser Verordnung bezeichnet der
Ausdruck

— „Gelder“ finanzielle Vermögenswerte oder wirtschaftliche
Vorteile jeder Art einschließlich von — aber nicht unbe-
dingt beschränkt auf — Bargeld, Schecks, Geldforderungen,
Wechsel, Geldanweisungen oder andere Zahlungsmittel,
Guthaben bei Finanzinstituten oder anderen Einrichtungen,
Guthaben auf Konten, Schulden und Schuldverschrei-
bungen, öffentlich und privat gehandelte Wertpapiere und
Schuldtitel einschließlich Aktien und Anteile, Wertpapier-
zertifikate, Obligationen, Schuldscheine, Optionsscheine,
Pfandbriefe, Derivate; Zinserträge, Dividenden oder andere
Einkünfte oder Wertzuwächse aus Vermögenswerten;
Kredite, Rechte auf Verrechnung, Bürgschaften, Vertragser-
füllungsgarantien oder andere finanzielle Zusagen; Akkredi-
tive, Konnossemente, Sicherungsübereignungen, Doku-
mente zur Verbriefung von Anteilen an Fondsvermögen
oder anderen Finanzressourcen und jedes andere Finanzie-
rungsinstrument für Ausfuhren;

— „Einfrieren von Geldern“ die Verhinderung jeglicher Form
von Bewegungen, Transfers, Veränderungen, Verwendung
von Geldmitteln und Handel mit ihnen, die deren Volumen,
Beträge, Belegenheit, Eigentum, Besitz, Eigenschaften,
Zweckbestimmung verändern oder andere Veränderungen
bewirken, mit denen eine Nutzung der Mittel einschließlich
der Vermögensverwaltung ermöglicht wird, mit der
Ausnahme, dass alle anfallenden Zinsen oder Einkünfte
oder jegliche bei Fälligkeit einer Geldanlage automatisch
rückzahlbaren Kapitalbeträge auf ein Konto eingezahlt und
dort eingefroren werden.

Artikel 2

(1) Die wissentliche und absichtliche Teilnahme an damit in
Verbindung stehenden Maßnahmen, deren Ziel oder Folge
direkt oder indirekt die Förderung der in Artikel 1 genannten
Transaktionen oder Aktivitäten oder die Umgehung dieser
Richtlinie ist, ist untersagt.

(2) Alle Informationen darüber, dass die Bestimmungen
dieser Verordnung umgangen werden oder wurden, sind den in
Anhang II aufgeführten zuständigen Behörden der Mitglied-
staaten und/oder der Kommission mitzuteilen.

Artikel 3

(1) Unbeschadet der für die Meldung, die Vertraulichkeit
und das Berufsgeheimnis geltenden Gemeinschaftsbestim-
mungen und der Bestimmungen nach Artikel 284 des Vertrags
sind Banken, andere Finanzinstitute, Versicherungsgesell-
schaften und andere Stellen und Personen gehalten

a) unverzüglich alle Informationen, die die Einhaltung dieser
Verordnung erleichtern, wie Angaben über Konten und
Beträge, die gemäß Artikel 1 eingefroren wurden,
— an die in Anhang II aufgeführten zuständigen Behörden

in den Mitgliedstaaten, in denen sie wohnhaft oder
ansässig sind, und

— direkt oder über diese zuständigen Behörden an die
Kommission

zu übermitteln.

b) mit den in Anhang II aufgeführten Behörden bei der Über-
prüfung dieser Informationen zusammenzuarbeiten.

(2) Jede gemäß diesem Artikel gelieferte oder erhaltene
Information ist nur zu dem Zweck zu verwenden, für den sie
geliefert oder erhalten wurde.

(3) Jede Information, die die Kommission direkt erhält, ist
den zuständigen Behörden des betroffenen Mitgliedstaats
zugänglich zu machen.

Artikel 4

(1) Die zur Durchführung dieser Verordnung erforderlichen
Maßnahmen in Bezug auf die nachstehenden Sachbereiche —
mit Ausnahme der in Buchstabe c) genannten - werden nach
dem Verwaltungsverfahren des Artikels 5 Absatz 2 erlassen.

(2) Die Kommission wird ermächtigt,

a) den Anhang I zu ändern, wobei die Beschlüsse zur Durch-
führung des Gemeinsamen Standpunkts 2000/696/GASP zu
berücksichtigen sind,

b) ausnahmsweise Befreiungen von Artikel 1 zu streng huma-
nitären Zwecken zu gewähren,

c) Angaben über die in Anhang II aufgeführten zuständigen
Behörden der Mitgliedstaaten auf der Grundlage der von den
Mitgliedstaaten gelieferten Informationen zu ändern.

(3) Anträge einer Person auf die Gewährung einer Befreiung
nach Absatz 2 Buchstabe b) oder auf Änderung des Anhangs I
werden über die in Anhang II aufgeführten zuständigen
Behörden der Mitgliedstaaten gestellt.

Die zuständigen Behörden der Mitgliedstaaten überprüfen so
umfassend wie möglich die von den Antragstellern gelieferten
Informationen.

Artikel 5

(1) Die Kommission wird von einem gemäß der Verordnung
(EG) Nr. 2271/96 eingesetzten Ausschuss unterstützt.

(2) Wird auf diesen Absatz Bezug genommen, so gelten die
Artikel 4 und 7 des Beschlusses 1999/468/EG.

Der Zeitraum nach Artikel 4 Absatz 3 des Beschlusses 1999/
468/EG wird auf 10 Arbeitstage festgesetzt.

(3) Der Ausschuss gibt sich eine Geschäftsordnung.(1) ABl. L 184 vom 17.7.1999, S. 23.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.11.2000 L 287/21

Artikel 6

(1) Der Ausschuss nach Artikel 5 prüft jede Frage hinsicht-
lich der Anwendung dieser Verordnung, die vom Ausschuss-
vorsitzenden oder von einem Vertreter eines Mitgliedstaats
vorgelegt wird.

(2) Der Ausschuss überprüft regelmäßig die Wirksamkeit
dieser Verordnung und die Kommission erstattet dem Rat auf
der Grundlage dieser Prüfung regelmäßig Bericht.

Artikel 7

Die Kommission und die Mitgliedstaaten unterrichten einander
über die im Rahmen dieser Verordnung ergriffenen
Maßnahmen und tauschen die ihnen im Zusammenhang mit
dieser Verordnung vorliegenden sachdienlichen Informationen
aus, insbesondere Informationen, die sie gemäß Artikel 3
erhalten haben, und Informationen über Verstöße gegen diese
Verordnung, Probleme bei der Durchsetzung oder Urteile natio-
naler Gerichte.

Artikel 8

Jeder Mitgliedstaat legt die Sanktionen fest, die im Fall von
Verstößen gegen diese Verordnung verhängt werden. Solche
Sanktionen müssen wirksam, verhältnismäßig und abschrek-
kend sein. Bis zum Erlass der gegebenenfalls hierfür erforderli-
chen Rechtsvorschriften werden im Fall von Verstößen gegen

diese Verordnung die Sanktionen verhängt, welche die
Mitgliedstaaten gemäß Artikel 12 der Verordnung (EG) Nr.
1294/1999 festgelegt haben.

Artikel 9

Die Verordnungen (EG) Nr. 1294/99 und (EG) Nr. 607/2000
sowie Artikel 2 der Verordnung (EG) Nr. 926/98 werden aufge-
hoben.

Artikel 10

Diese Verordnung gilt

— im Gebiet der Gemeinschaft einschließlich ihres Luftraums,

— an Bord jedes Flugzeugs und jedes Schiffs, das der Gerichts-
barkeit eines Mitgliedstaats unterliegt,

— für jede anderswo befindliche Person, die die Staatsangehö-
rigkeit eines Mitgliedstaats besitzt,

— für jede nach dem Recht eines Mitgliedstaats gegründete
Einrichtung.

Artikel 11

Diese Verordnung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Geschehen zu Brüssel am 10. November 2000.

Im Namen des Rates

Der Präsident

C. JOSSELIN



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.11.2000L 287/22

ANHANG I

Liste der Personen, deren Gelder eingefroren und denen keine Gelder mehr bereitgestellt werden:

Milosevic Slobodan Ehemaliger Präsident der Bundesrepublik Jugoslawien

Familie von Präsident Milosevic

Gajic-Milosevic Milica Schwiegertochter

Markovic Mirjana Ehefrau

Milosevic Borislav Bruder

Milosevic Marija Tochter

Milosevic Marko Sohn

Regierung der Bundesrepublik Jugoslawien

Aleksic Milutin Direktor der Verwaltungsabteilung bei der Bundesregierung

Aleksov Ivan Beigeordneter Bundesminister für Telekommunikation

Andrejevic Goran Beigeordneter Bundesminister für Kommunikation

Antic Bozidar Stellvertretender Minister, Handelsministerium (Außenhandel)

Bogdanovic Miodrag Beigeordneter Bundesminister für Verkehr

Bogdanovic Radmilo Vorsitzender des Ausschusses für Sicherheit des Bundesparlaments, geboren am
7.10.1934, Diplomatenpass Nr. 016504

Bulatovic Gordana Stellvertretende Bundesministerin für Flüchtlinge, Vertriebene und humanitäre Hilfe

Crni Branko Leitender Berater beim Ministerium des Innern

Djokic Nenad ehemaliges Mitglied
Dragas Mirjana Stellvertretende Ministerin, Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziale Sicher-

heit

Drobnjakovic Dejan Minister für Verkehr, geboren am 6.11.1933

Eric Milovan Minister für Binnenhandel

Filipovic Rade ehemaliges Mitglied

Gojkovic Maja Stellvertretende Ministerpräsidentin, geboren am 22.5.1963, Diplomatenpass
Nr. 015947

Jankovic Nikola Beigeordneter Bundesminister für Wirtschaft

Jevtic Milan, Generalmajor Leiter der Verwaltung, Verteidigungsministerium

Jojic Petar Minister der Justiz

Jovanovic Perisa (geboren 1946) Bundessekretär für Gesetzgebungsangelegenheiten

Karaicic Zoran Beigeordnete Ministerin beim Ministerium für Verkehr, geboren am 23.11.1950

Kljajic Zoran Stellvertretender Bundesminister für Entwicklung, Wissenschaft und Umwelt

Korac Maksim Beigeordneter Minister, Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziale Sicherheit,
geboren am 26.5.1949

Kostic Jugoslav Minister ohne Geschäftsbereich

Kovac Miodrag Minister für Arbeit, Gesundheit und Soziale Sicherheit, geboren am 31.7.1948

Latinovic Dusan Stellvertretender Minister, Ministerium der Justiz

Lazic Zoran Sekretär beim Bundesministerium für Außenhandel

Levovic Zlatko Beigeordneter Bundesminister für Landwirtschaft

Marjanovic Predrag Stellvertretender Bundesminister für Finanzen

Markicevic Slavenko Stellvertretender Minister, Ministerium für Telekommunikation

Markovic Dragan Minister ohne Geschäftsbereich

Markovic Ivan Minister für Telekommunikation

Markovic Milisav Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.11.2000 L 287/23

Matic Goran Minister ohne Geschäftsbereich und Sekretär des Sekretariats für Information,
geboren am 6.6.1959, Diplomatenpass Nr. 018221

Nikolic Tomislav Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 15.2.1952

Nogo Sreto Sekretär beim Bundesministerium für Kommunikation

Ognjanovic Vuk Minister ohne Geschäftsbereich, geboren am 29.10.1930, Diplomatenpass
Nr. 016894

Ojdanic Dragoljub Verteidigungsminister

Pantovic Danilo Generalsekretär, Ministerium für auswärtige Angelegenheiten der BRJ

Pesic Dragisa Bundesminister für Finanzen

Popovic Ljiljana Beigeordnete Bundesministerin für Flüchtlinge, Vertriebene und humanitäre Hilfe

Popovic Ljubisa (geboren 1952) Generalsekretär der Bundesregierung

Radic Marinko Direktor bei der Bundesmarktaufsichtsbehörde

Radojevic Dojcilo ehemaliges Mitglied

Radulovic Radomir Assistent des Bundessekretärs für Information, geboren am 16.8.1949, Diplomaten-
pass Nr. 011223

Rasajski Slavenko Stellvertretender Minister für Telekommunikation

Sainovic Nikola Stellvertretender Ministerpräsident

Savovic Margit Ministerin ohne Geschäftsbereich, geboren am 16.8.1949

Sekulic Dusko Beigeordneter Bundesminister des Innern

Simovic Svetozar Stellvertretender Bundesminister des Innern

Sipovac Nedeljko Minister für Landwirtschaft, geboren am 5.7.1942, Diplomatenpass Nr. 010551

Sljapic Nada Ministerin für Entwicklung, Wissenschaft und Umwelt

Sokolovic Zoran Minister des Inneren, geboren 1938

Stankovic Nenad Direktor der Abteilung Internationale Angelegenheiten beim Bundesministerium für
Telekommunikation

Stevanovic Aco Stellvertretender Minister, Ministerium für Telekommunikation

Terzic Milun Stellvertretender Bundesminister für Sport

Veizovic Dobrosav Beigeordneter Bundesminister für auswärtige Angelegenheiten

Velickovic Nebosja Minister ohne Geschäftsbereich

Vucic Borka Ministerin für die Zusammenarbeit mit internationalen Finanzorganisationen,
geboren am 4.4.1926, Diplomatenpass Nr. 017085

Vucinic Drago Stellvertretender Minister, Ministerium für Finanzen

Vujovic Zoran Minister ohne Geschäftsbereich

Vukovic Borislav Minister für Handel (Außenhandel), geboren am 16.11.1951, Diplomatenpass
Nr. 016002

Vuksanovic Danilo Stellvertretender Ministerpräsident

Zebic Jovan Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 5.5.1939, Diplomatenpass
Nr. 017838

Zelenovic Jagos ehemaliges Mitglied

Zivanovic Svetlana Beigeordnete Bundesministerin für Binnenhandel

Zivkovic Milovan Direktor beim Bundesamt für Statistik

Serbische Regierung am 9. Oktober 2000

Aleksic, Dr. Milos „Republikberater“ des Generalsekretariats der serbischen Regierung

Aleksic Snezana Assistentin des Handelsministers
Andjelkovic Zoran Präsident des Provisorischen Exekutivrates für das Kosovo, geboren am 1.11.1958

Arizanovic Vukoje Assistent des Handelsministers

Babic Slobodan Vizepräsident, geboren am 24.10.1946

Bacevic Milan Stellvertretender Minister für Wissenschaft und Technologie, geboren am 20.2.1953

Balinovic Zoran Stellvertretender Minister der Justiz

Barisic Bosko Mitglied des Exekutivrates der Vojvodina

Bassta Gordana Stellvertretende Ministerin für das Gesundheitswesen

Bojkovic Jovan Assistent des Ministers für Familienfragen

Borotic Djordje Assistent des Ministers für Fremdenverkehr



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.11.2000L 287/24

Budakov Pavle Vizepräsident des Exekutivrates der Vojvodina, geboren am 9.7.1945, Diplomaten-
pass Nr. 018250

Bojic Milovan Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 13.5.1955, Diplomatenpass
Nr. 015896

Cerovic Slobodan Minister für Fremdenverkehr, geboren am 30.3.1955, Diplomatenpass Nr. 019004

Cosic Milivoje Assistent des Ministers für Jugend und Sport

Cosic Zivota Minister für Bergbau

Curcic Nikola Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern

Damjanovic Jovan Minister ohne Geschäftsbereich

Djogo-Antonovic Dusanka Assistentin des Ministers für Information

Djordjevic Milutin Assistent des Ministers für Wissenschaft und Technologie

Djordjevic Vlastimir, Generaloberst Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern

Djurcic, Gen. Nikola Assistent des Ministers des Innern

Djurdjevic Dragan Assistent des Ministers für Verkehr und Kommunikation

Djurekovic Mira Stellvertretende Generalsekretärin, Generalsekretariat der serbischen Regierung

Dokmanovic Branko Assistent des Ministers für Bergbau und Energie

Drobnjak Bosko Mitglied des Provisorischen Exekutivrates für das Kosovo

Dudas Natalija Stellvertretende Kulturministerin

Dudic Branislav Stellvertretender Minister für Fremdenverkehr

Dzigal Mustafa Assistent des Ministers für Bergbau und Energie

Elezovic Slobodan Assistent des Ministers für die Beziehungen zu den außerhalb Serbiens lebenden
Serben

Ferencak Miodrag Assistent des Ministers für das Bauwesen

Gajic Momcilo Protokollchef, Generalsekretariat der serbischen Regierung

Golic Stojan Stellvertretender Finanzminister

Gavrilovic, Dr. Ana Stellvertretende Ministerin für Familienfragen

Grujic Dobrila Assistentin des Ministers für Familienfragen

Hadzic Miroljub Serbischer stellvertretender Minister für die Privatisierung

Hamidovic Ferid Stellvertretender Minister für Umweltschutz

Ilic Miodrag Direktor, Direktorat für Preise

Ilic, Dr. Slobodan Assistent des Ministers für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasserversorgung

Ilic Zivka Assistentin des Ministers für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasserversorgung

Injac Dragan Assistent des Ministers für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasserversorgung

Ivkovic Branislav Minister für Wissenschaft und Technologie, geboren am 7.8.1952

Jakovljevic-Kovacevic Nevenka Assistentin des Sekretärs, Sekretariat für die Gesetzgebung

Janjic, Dr. Dragan Assistent des Ministers für Industrie

Janjic, Jevrem Minister für Sekundar- und Hochschulbildung, geboren am 9.10.1949

Jelicic, Dr. Bozidar Assistent des Ministers für das Bildungswesen

Jezdimirovic Milenka Assistentin des Ministers der Finanzen

Jokic Mihailo Stellvertretender Minister für das Bildungswesen

Jovanovic Blagomir Assistent des Ministers für Industrie

Jovanovic Dragan Stellvertretender Minister für Industrie

Jovanovic Ljubomir Assistent des Ministers für Fremdenverkehr

Jovanovic Miroslav Assistent des Ministers für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasserversorgung

Jovanovic Toplica „Republikberater“ des Generalstabsekretariats der serbischen Regierung

Jovanovic Velimir Assistent des Ministers der Finanzen

Jovanovic Zlatan Stellvertretender Minister für Bergbau und Energie

Karlicic Miljkan Assistent des Ministers für Information

Knezevic Zivka-Cica Generalsekretär, Generalsekretariat der serbischen Regierung

Kocovic Dragoljub Minister für Jugend und Sport, geboren am 20.8.1949

Kojic Zeljko Assistent des Ministers für Industrie

Kolarevic Dragan Assistent des Kulturministers



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.11.2000 L 287/25

Kovacevic Dejan Minister für das Bauwesen, geboren am 7.5.1940

Krasic Zoran Handelsminister

Krasulja Branislav Assistent des Ministers für den Verkauf von staatseigenen Vermögenswerten

Krkic Predrag Direktor, Direktorat für Straßen

Krystajic Marija Stellvertretende Ministerin für das Gesundheitswesen

Kujundzic Tomislav Assistent des Ministers für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik

Kulic Mirko Assistent des Ministers für den Verkauf von staatseigenen Vermögenswerten

Lazic Djura Minister ohne Geschäftsbereich

Lazic Ljubomir Assistent des Ministers der Finanzen

Litricin Milica Assistentin des Ministers für das Bildungswesen

Lukic-Havelka Dusanka Assistentin des Ministers für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik

Lukic Svetlana Stellvertretende Kulturministerin

Maljkovic Vjerica Stellvertretende Ministerin der Justiz

Malovic Dragan Assistent des Ministers der Finanzen

Marcetic Ratko Minister für Verkehr und Kommunikationswesen

Marjanovic Mirko Ministerpräsident, geboren am 27.7.1937

Milacic Borislav Minister der Finanzen, geboren am 13.5.1953, Diplomatenpass
Nr. 018485

Miladinovic Manojlo Assistent des Ministers für das Bauwesen

Milenkovic Tomislav Minister für Arbeit

Milicevic Leposava Ministerin für das Gesundheitswesen, geboren am 12.8.1950, Diplomatenpass
Nr. 015424

Milosavljevic Ljiljana Assistentin des Ministers für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik

Milosavljevic Zarko Assistent des Ministers für örtliche Selbstverwaltung

Milutinovic Milan Präsident, geboren am 19.12.1942, Diplomatenpass Nr. 016749

Minjovic Srecko Assistent des Handelsministers

Mircic Miroslav Serben in der Diaspora

Mirovic Igor Stellvertretender Minister für Finanzen, geboren am 12.7.1968

Misic Stojan, Generalmajor Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern

Mitic, Dr. Ceda Stellvertretender Minister für das Gesundheitswesen

Mitrovic Borislav Generalsekretär, Generalsekretariat des Präsidenten

Mitrovic Luka Minister für Industrie

Mitrovic, Dr. Radivoje Stellvertretender Minister für Wissenschaft und Technologie

Mladenovic Slavisa Stellvertretender Minister für Jugend und Sport

Mledenovic Slavoljub Assistent des Ministers für Verkehr und Kommunikation

Momcilov Paja Minister ohne Geschäftsbereich

Morina Bratislava Ministerin für Flüchtlinge, geboren am 4.3.1947

Mosurovic Lazar Assistent des Ministers für Verkehr und Kommunikation

Nedeljkovic Miroslav Minister für Familienfragen

Nenadovic Gradimir Assistent des Sekretärs, Sekretariat für die Gesetzgebung

Nesovanovic Milojko Assistent des Ministers für Bergbau und Energie

Nikodijevic Zorica Assistentin des Generalsekretärs, Generalsekretariat der serbischen Regierung

Nincic Milan Stellvertretender Minister für das Bauwesen

Novakovic Bosko Stellvertretender Minister für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik

Obradovic Zarko Stellvertretender Minister für örtliche Selbstverwaltung

Panajotovic, Dr. Zoran Assistent des Ministers für das Gesundheitswesen

Paripovic Dusan Assistent des Ministers der Justiz

Pavlovic Miodrag Assistent des Ministers der Finanzen

Pavlovic Ratko Assistent des Ministers für Industrie

Pavlovic Slobodan Stellvertretender Minister für das Bauwesen

Perosovic Bosko Premier für die Regierung von Vojvodina, geboren am 17.11.1956

Plana Basri, Dr. (1956) Stellvertretender serbischer Minister für das Gesundheitswesen



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.11.2000L 287/26

Pop Lazic Gordana Ministerin für örtliche Selbstverwaltung

Popovic Miodrag Assistent des Ministers für Information

Prstic Kosta Stellvertretender Minister für Bergbau und Energie

Prvulovic, Dr. Mladen Assistent des Ministers für das Gesundheitswesen

Racic Radoslav Stellvertretender Minister für Religion

Radosavljevic Zivojin Assistent des Ministers für Verkehr und Kommunikation

Radovanovic Milovan Minister für Religion

Raicic Mirko Assistent des Ministers für örtliche Selbstverwaltung

Rebic Mihailo Assistent des Ministers für das Bildungswesen

Ristivojevic Dragisa Stellvertretender Leiter der Abteilung für öffentliche Sicherheit

Sarac Miroslav Assistent des Ministers für Bergbau und Energie

Sedlak Ivan Minister ohne Geschäftsbereich

Seselj Vojislav Stellvertretender Premierminister, geboren am 11.10.1954

Simak Jan Sekretär für Information im Exekutivrat der Vojvodina

Simatovic Frenki Chef der Sondertruppen des Staatssicherheitsdienstes

Simic Zeljko Kulturminister, geboren am 21.5.1958

Simonovic, Milivoje Minister für das Bildungswesen

Simonovic Perisa Assistent des Ministers für das Gesundheitswesen

Smiljanic Zivorad, Dr. Präsident des Parlaments der Vojvodina, SPS

Stakic, Dr. Budimir Assistent des Ministers für Industrie

Stamenkovic Milan Stellvertretender Handelsminister

Stamenkovic Slobodan Assistent des Ministers für Verkehr und Kommunikation

Stepic Zivojin Assistent des Ministers für Industrie

Stevanovic Obrad Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern

Stevanovic Zoran Assistent des Ministers der Justiz

Stojiljkovic Vlajko Minister des Innern

Studen Stanko, Dr. Stellvertretender Minister für Landwirtschaft

Subotic Zoran Stellvertretender Minister für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik

Tabakovic Jorgovanka Ministerin für die Privatisierung

Tanaskovic Svetomir Stellvertretender Minister für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasserversorgung

Todorovic Danica Assistentin des Ministers für Arbeit, Kriegsveteranen und Sozialpolitik

Todorovic Dragan Minister für Verkehr und Kommunikation, geboren am 25.1.1953

Todorovic Jovo Minister für das Bildungswesen

Tomic Dragan Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 5.10.1937

Tomovic Slobodan Minister ohne Geschäftsbereich

Tubic Zoran Kabinettschef, Generalsekretariat der serbischen Regierung

Vandic Dragan Assistent des Ministers für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasserversorgung

Vasic Nikola Assistent des Handelsministers

Vasiljevic Cedomir Minister ohne Geschäftsbereich, geboren am 6.3.1947

Veselinovic Milan Stellvertretender Minister für das Bildungswesen, geboren am 24.12.1956

Visekruna Danko Stellvertretender Minister für Verkehr und Kommunikation

Visic Radmila Stellvertretende Ministerin für Information
Vlajkovic Slavoljub Assistent des Ministers für das Bauwesen

Vucic Aleksandar Minister für Information

Vucurovic Bozidar Minister ohne Geschäftsbereich

Vukadinovic Dragica Stellvertretende Ministerin für Familienfragen

Zdravkovic Stojan Assistent des Ministers der Finanzen

Zekic Ljiljana Assistentin des Ministers für den Verkauf von staatseigenen Vermögenswerten

Zekovic Petar, Generalmajor Stellvertretender Minister, Ministerium des Innern



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.11.2000 L 287/27

Militärangehörige

Gregar Mihajlo, Oberst 3. Armee

Miladinovic Radenko Richter am Militärgericht der 3. Armee

Milojevic Vukatin, Oberst Richter am Militärgericht der 3. Armee

Polizei/Sicherheitskräfte

Djuric Branko, Brigadegeneral

Joksic Ljuba Abteilungsleiter des Staatssicherheitsdienstes (RDB)

Mangotic Zoran Leiter des 2. Referats der 10. Direktion (RDB)

Mijanovic Zdravko Stellvertretender Leiter der 7. Polizeibataillons (VJ)

Radonjic Milan Leiter des Staatssicherheitsdienstes in Belgrad

Stojakovic Vojislav Generaldirektor, Serbische Steuer-/Finanzpolizei

Susic Jovan 7. Polizeibataillon (VJ)

Trajkovic Bozidar Leiter der Koordinationsstelle (RDB), Nis

Vasiljkovic Dragan („Hauptmann
Dragan“)

Söldner, militärischer Flügel der SRS, geboren 12.12.1954

Zivanovic Slobodan Leiter des Belgrader Polizeipräsidiums

Angehörige der Justiz Stadt

Aleksic Snezana Belgrad

Andjic Magdalena Belgrad

Aresina Milena

Bakovic Slavica Belgrad

Benic Dragana Belgrad

Bjelobaba Radovan Belgrad

Blagojevic Zoran Nis

Botic Pancic Olga Belgrad

Bozic Goran Belgrad

Dabetic Trogrlic Vesna Belgrad

Djordjevic Mirko Belgrad

Djukic Mitrovic Ljiljana Belgrad

Dobrijevic Jadranka Belgrad

Filipovic Lidija Belgrad

Glavonjic Dragan Belgrad

Golubicic Marina Belgrad

Gudalovic Bojana Belgrad

Gudovic Branislav Belgrad

Jovanovic Svetlana Belgrad

Kajganic Slavica Belgrad

Kantar Dragan

Komadinic Maja Belgrad

Koricanac Stanica Belgrad

Kozarski Kamenko Belgrad

Krstic Nevenka Belgrad

Krstic Srejic Leposava Belgrad

Lazic Rodoljub Belgrad

Micic Emilija Belgrad

Mihailovic Polovina Gordana Belgrad

Mijalkovic Biljana Belgrad

Milic Sladjana Belgrad

Miljkovic Jasna Belgrad

Milovanovic Ana Belgrad

Milutinovic Andrija Belgrad



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.11.2000L 287/28

Mirkovic Snezana Belgrad

Murganic Gordana Belgrad

Nikolic Kujovic Vera Belgrad
Obradovic Vukoman Belgrad

Pandurov Nada Kikinda

Pesic Milena Belgrad

Petricevic Nikola Belgrad

Petrovic Borislav Belgrad

Planojevic Svetlana Belgrad

Popovski Nevenka Belgrad

Prokic Zorica Belgrad

Radovanovic Slobodan Belgrad

Rakovic Vera

Sakic Vladimir Sombor

Spasojevic Mirjana Belgrad

Stanisavljevic Ljiljana Belgrad

Stankovic Bratislava Belgrad

Stankovic Dragan Leskovac

Stijacic Petrovic Stojanka Belgrad

Tatalovic Kornelija Belgrad

Tirnanic Slobodan Belgrad

Todorovic Dragislav Nis

Trajkovic Goran Vranje

Ucajev Jasna

Uglesic Miladin Belgrad

Vujic Djordje Belgrad

Zec Snezana Belgrad

Zunjic Milomir Belgrad

Personen des Umfelds von Herrn Milosevic

Adzemovic Mersud Sekretär des JUL-Vorstands

Aksentijevic Sinisa SRS-Abgeordnete im serbischen Parlament, Chefredakteur von Velika Srbija

Albunovic Veljko Hauptgeschäftsführer der Pozarevacka Banka AD

Andelic Zdravko Hauptgeschäftsführer von Vital, Mitglied des JUL-Präsidiums

Andjelkovic Stanislav Bürgermeister von Suva Reka

Andric Milanka Generaldirektorin der Cacanska Banka AD

Antic Dragan Generaldirektor „Politika A.D.“

Antic Dusan Leiter der Stadtverwaltung Pozarevac

Arandjelovic Zoran Dunavski Industries, Nis

Asanin Vladislav Direktor von Radio Madona

Atanaskovic Branislav (1944) Generaldirektor, Beko

Atanaskovic Mihajlo Leiter der Regionalstelle Paracin, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Avramov Mita SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Babic Blazo Direktor des Prokupac-Werks, Belgrad

Babic Momcilo (1952) Direktor, KDC, Bezanijska Kosa, geboren 20.1.1952

Babic Zoran Sekretär des JUL-Vorstands

Bacanin Ljubislav Hauftgeschäftsführer, Centrobanka AD

Bakovic Tatomir SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Baltovski Mira Hauptgeschäftsführerin, Abteilung Auslandsgeschäft, Beogradska Banka

Barac Milun SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Bjelic Novak (1939) Direktor, Trepca Kombinata, geboren 14.9.1939, Diplomatenpass Nr. 017839

Blazic Milovan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Bojic Milivoje Geschäftsführender Direktor, Rechtsabteilung, Beogradska Banka



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.11.2000 L 287/29

Bosiljkov Slobodan Direktor der Pancevo-Raffinerie

Bozalo Dragan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Bozanic Dragan Mitglied des JUL-Vorstands

Bozic Ljubinko Bürgermeister von Lipljane

Bozinovic Slavisa Leiter der SRS-Regionalstelle Majdanpek, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Bozovic Radoman Präsident von GENEX, geboren 10.1.1953, Diplomatenpass Nr. 015286

Budcanovcanin Sinisa SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Budimira Milana, Dr. SRS-Abgeordnete im serbischen Parlament

Budimirovic Dobrivoje Präsident von „Srbijasuma“

Budisin Radmila Hauptgeschäftsführerin, Rechtsabteilung der Beogradska Banka

Celic Dragan (1955) Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Cicak Zoran Sonderberater des Präsidenten der Beogradska Bank

Ciric Miladin Generaldirektor, Rüstungsfabrik Krusi, Valjevo

Ciric Slobodanka SPS-Vorsitzende, Pirot

Cizmic Dragan Peri Trading, Zypern

Colic Dragan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Colic Momcilo SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Corovic Enes (1957) Direktor, Raska

Cukic Dusan (1937) Amtierender Direktor und Chefredakteur von Vecernje Novosti

Cvetanovic Ninoslav (1940) Generaldirektor, Rudarsko

Cvetkovic Aleksandar, Dr. Bürgermeister von Doljevac, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Cvetkovic Radmila Sekretärin des Serbischen Roten Kreuzes, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Cvetkovic Srboljub (1950) Direktor, Maschinenwartung

Cvetkovic Zivota Bürgermeister von Aleksandrovac, SPS

Dabisljevic Sveta Bürgermeister von Klina

Dacic Ivica Vorsitzender der SPS, geboren 1.1.1966, Diplomatenpass Nr. 015777

Daja Jovan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Damjanovic Jevrem Chefredakteur von „Ilustrovana Politika“

Danilovic Blagoje Richter am serbischen Obersten Gericht

Deljanin Novica (1950) Zweigstellenleiter, Yugobanka Krusevac, Leiter der SPS-Regionalstelle

Dimitrijevic Kosta Redakteur von Velika Srbija

Disic Miograd SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Djakovic Milan Direktor von NIS Jugopetrol, geboren 5.10.1937, Diplomatenpass Nr. 014394

Djedovic Gavrilo Generaldirektor für Auswärtige Angelegenheiten, Nationalbank von Jugoslawien,
geboren am 6.3.1941, Diplomatenpass Nr. 016326

Djokovic Milan Vorsitzender der Demokratischen Patriotischen Bewegung von Kragujevac und
Sumadija

Djolic Gvozdan lokaler Leiter der SPS, Aleksandrovac

Djordjevic Aleksandar SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Djordjevic Dusan Amtierender Direktor der Nachrichtenagentur Tanjug

Djordjevic Ljubisa Direktor, Handelsbank

Djordjevic Miroslav Generaldirektor der Trstenicka Banka AD

Djordjevic Nenad JUL-Vizepräsident

Djordjevic Nemanja Marketingdirektor bei „Rapid B-92“

Djordjevic Radoslav Hauptgeschäftsführer der Smederevska Banka

Djordjevic Zivorad JUL, Chefredakteur der Tageszeitung „Borba“

Djordjevic Zoran, Dr. Mitglied des JUL-Vorstands

Djuka Dzafer Mitglied des JUL-Vorstands

Djukic Dragomir (1955) Beigeordneter Generaldirektor, serbische Post- und Fernmeldeverwaltung

Djuric Milotin (1954) Direktor, Radio Sumadija

Djurdjevic Radomir SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Djurkovic Milivoje Bürgermeister von Decani

Djurovic Milovan Mitglied des JUL-Vorstands



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.11.2000L 287/30

Djurovic Mira Stellvertetende Vorsitzende der Belgrader SPS

Djurovic Momcilo Direktor des Cellulosewerks Matros

Djurovic Vera Mitglied des JUL-Vorstands

Dobric Aleksander Angesteller der Beogradska Bank

Doknic Slobodan Bürgermeister von Vucitrn

Dragas Branko Leitender Angestellter der Beogradska Bank

Dragisic Stevo SRS

Dramlic Miroslav SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Drazilovic Zoran SRS-Abgeordneter im Bundesparlament, geboren am 19.5.1947

Dujovic Milos Hauptgeschäftsführer, Raj Banka AD

Dukic Milorad SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Dumbelovic Cedo SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Ercic Milenko Leiter der Abteilung Verbrechensbekämpfung, Belgrad

Fodor Oskar Mitglied des SPS-Exekutivrates

Galovic Predrag Hauptgeschäftsführer der Jugobanka AD

Gavrilovic Lejla Abteilungsleiterin bei der Jugoslawischen Nationalbank, geboren am 18.3.1948

Glavonjic Dobrivoje Serbischer Oberster Richter

Golovic-Miljanovic Jovanka Mitglied des JUL-Vorstands

Golubovic Dragan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Govedarica Balsa Präsidentin des serbischen Obersten Gerichts

Grbic Nenad Miteigentümer des Unternehmens Blik-Hem, geboren am 27.3.1959
Grubetic Ivan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Guzina Vojislav Geschäftsführender Direktor der Beogradska Banka

Hadziantic (Antic) Dragan Generaldirektor, „Politika A.D“.

Hinic Slavko SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Ilic Dragan Mitglied des JUL-Vorstands

Ilkic Ljubomir Leiter der SRS-Regionalstelle Vrsac, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Ivancevic Sladjana Marketingdirektorin bei PGP RTS

Ivic Zivorad SPS-Vizepräsident

Ivkovic Dragica Generaldirektorin, „LIGAS“ DP, Pozarevac

Jablanovic Dragan Bürgermeister von Leposavic

Jakovljevic Dusica Direktorin für Kreditvergabe, Beogradska Bank

Janackovic Zoran Botschafter der BRJ in der e.j.R.M.

Jancic Momcilo Hauptgeschäftsführer der Postanska Stedionica

Janjic Stanisa Direktor der Jumko Holding, Mitglied des SPS-Hauptausschusses, geboren am
10.3.1948

Jankovic Tomislav Leiter des Republikinstituts für Sozialversicherungsinstitutionen, Direktor des Insti-
tuts TORLAK, Mitglied in verschiedenen Leitungsgremien, einschl. Galenika, Komer-
cijalna Banka und Beogradska Banka

Jevdjovic Zoran Herausgeber und Geschäftsführer der RTS

Jevremovic Miodrag, Dr. Vorsitzender der SPS Stari Grad/Belgrad, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Jocic Goran SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Jocic Milos SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Jocic Ranko Generaldirektor von „Progress“, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Jocic Vladislav Hauptgeschäftsführer der Sabacka Banka AD

Jokic Aleksa Generaldirektor, serbische Post- und Fernmeldeverwaltung

Josic Milan Hauptgeschäftsführer der Loznicka Banka AD

Jovanovic Biserka Personalchefin, JUL-Vorstand

Jovanovic Djuko Vertreter der serbischen Nationalpartei

Jovanovic Dobrosav (1938) Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Jovanovic Ivana Leiterin des JUL-Pressezentrums

Jovanovic Natasa SRS-Vorsitzende in der Region Sumadija

Jovanovic Zivotije Leiter der JUL-Abteilung Jagodino



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.11.2000 L 287/31

Jovanovic Zoran Eigentümer der serbischen Firmen Nana Sal und Menta Sal mit Sitz in Libanon

Jovic Nadezda Hauptgeschäftsführerin der Prokupacka Banka AD

Jovic Radisa Leiterin der MUP in Pozarevac

Jovic Ranko (1947) Generaldirektor, Progres

Kalicanin Selimir Leiter der SPS-Abteilung Kosovska Mitrovica

Karaklajic Rados Leiter des SPS-Büros in Rakovica, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Karlicic Miljkan (1968) Beigeordneter serbischer Minister für Information

Kasas Karolj (1956) Mitglied des SPS-Exekutivkomitees

Kertes Mihalj Direktor, Bundeszoll

Kertes Sanja Direktorin der Handelsbank

Kilibarda Nenad Generaldirektor von Jugomarka

Kiss Joszef Geschäftsführer der Zorka Holding

Klipa Dusan Generaldirektor, „ZORKA“, Sabac, geboren am 9.4.1943 in Sabac

Knezevic Branislav Generaldirektor der Vranjska Banka AD

Knezevic Dragan Miteigentümer des Unternehmens Blik-Hem, geboren am 26.5.1958

Kolev Dragan Leiter der SPS-Regionalstelle Dimitrovgrad, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Komrakov Milorad (1950) Chefredakteur, Informationsplanung, RTS

Koprivica Miograd Mitglied des JUL-Vorstands

Kosovac Mihajlo Generaldirektor, Magnochrom, Kraljevo

Kostic Petar (1938) Beigeordneter Generaldirektor, EPS

Kostic Veroljub Hauptgeschäftsführer der TK Banka AD

Kovacevic Bojana Firma TREF

Krivokapic Milovan (1942) Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Krsmanovic Dragisa Bundesstaatsanwalt Serbiens

Krsmanovic Ratko Mitglied des JUL-Vorstands

Krstin Milorad SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Kurtesanin Sima SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Labalo Zora Geschäftsführende Direktorin der Beogradska Banka

Lakicevic Dragan (1952) Generaldirektor, Mackatica

Lazarevic Ivan Angestellter der Beogradska Bank

Lekic Zivadin SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Lijesevic Dragan Devisenhandel, NBY, geboren am 19.5.1952, Diplomatenpass Nr. 019022

Lincevski Vladimir Angestellter der Beogradska Bank

Ljubenovic Vojislav Bürgermeister von Vlasotince, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Ljubojevic Dragan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Maksic Predrag Hauptgeschäftsführer der Komercialna Banka Sirmium AD

Maljkovic Marko Direktor von Srbija-Promet, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Maljkovic Nebojsa Mitglied des JUL-Vorstands und Präsident der Versicherungsgesellschaft „Dunav“
sowie Präsident des JUL-Ausschusses für Finanzen und Bankgeschäfte, geboren am
4.9.1954, Diplomatenpass Nr. 019044

Marinkovic Milan Direktor der AY-Bank

Marinkovic Milan Leiter der SPS-Regionalstelle Zlatibor, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Marjanski Lazar SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Markicevic Branislav Eigentümer von TiM Trade

Markovic Dragomir SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Markovic Milan Präsident, Allianz Junger Sozialisten
Markovic Momir Herausgeber des Parteiblatts Velika Srbija

Markovic Vladimir Geschäftsführender Direktor der Firma Merima

Markovic Zoran Leitender Direktor der Beogradska Bank

Martinov Suzana Angestellte der Beogradska Bank

Matic Olivera ehemalige Angestellte der Beogradska Bank



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.11.2000L 287/32

Matkovic Dusan Direktor der Eisenwerke Smederevo, SPS-Vizepräsident, geboren am 10.4.1956,
Diplomatenpass Nr. 018700

Mihajlovic Milivoje Bürgermeister von Krusevac, SPS

Mihajlovic Radoslav Manager bei „EPS“

Mihajlovic Zivota Direktor der AY-Bank

Miladinovic Biljana Assistentin des Bürgermeisters von Pozarevac, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Milanovic Bradislav Präsident der Gosa Holding, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Milanovic Dragoljub Generaldirektor von RTS, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Milenkovic Milislav Leiter der SPS-Regionalstelle Pozarevac, Mitlgied des SPS-Hauptausschusses, geboren
am 6.3.1939, Diplomatenpass Nr. 016322

Miletic Milivoje (1951) Abgeordneter, Serbische Nationalversammlung

Miljevic Mihailo geboren am 21.2.1934, Diplomatenpass Nr. 015151

Milosevic Zoran Bürgermeister von Obilic

Milosevic Zoran SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Milovanovic Dragoljub-Minja Mitglied des SPS-Exekutivrates

Milovanovic Dragutin (1957) Direktor, Kosovo-Entwicklungsfonds

Milovanovic Pera Direktor, Masinska Industrija

Milunovic Dragan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Minic Vasilje SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Mircic Milorad SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Mitic Boban Redakteur, RTS-Zentrale und Pi Kanal

Mitrovic Biserka Hauptgeschäftsführerin der Jugobanka AD Uzice

Mitrovic Goran Chefredakteur, Lid (Kragujevac)

Mitrovic Nikola, Dr. Mitglied des JUL-Vorstands

Mitrovic Zeljko Eigentümer von „TV Pink“

Mladenovic Slavisa SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Mladenovic Vladimir Beigeordneter Generaldirektor der serbischen Post- und Fernmeldeverwaltung

Modrinic Zoran Mitglied des JUL-Vorstands

Nesic Nenad Direktor, Serbischer Pensionsfonds

Neskovic Milan Direktor der „Prva Iskra Holding Ltd“

Neskovic Miroslav SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Neskovic Slavko SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Nesovic Milos Generaldirektor von Telecom Sribija

Nikacevic Aleksandar Direktor „B92“

Nicolic Dragan Stellvertretender Vorsitzender der Belgrader SPS

Nikolic Goran Peri Trading, Zypern

Nikolic Predrag Direktor von BK IIS

Nojic Vojislav Bürgermeister von Kosovska Mitrovica

Obretkovic Misa SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Panic Miodrag SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Pantic Dragoljub SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Pantovic Danilo Sekretär des JUL-Vorstandes

Papovic Radoslav (1950) Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Paunovic Radisav Hauptgeschäftsführer der Izvozna Banka AD

Pavlicevic Momir Präsident der Serbischen Handelskammer

Pavlovic Andrija Generaldirektor der Uzicka Banka AD

Pavlovic Dragomir SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Pejcic Dusan Bürgermeister von Zajecar, Mitglied des SPS-Hauptauschusses

Pejic Vojislav Direktor von Telecom, JUL-Vorsitzender in Pozarevac

Pelevic Borislav Präsident, Vorsitz der Partei der serbischen Einheit, geboren am 8.9.1965



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.11.2000 L 287/33

Penezic Branislav Hauptgeschäftsführer der Dunav Banka AD

Penezic Tomislav SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Peric Bogdan Bürgermeister von Gnjilane

Petric Radojko (1940) Angestellter der Beogradska Bank

Petrovic Radoje Hauptgeschäftsführer der Abteilung Internationaler Zahlungsverkehr der Beogradska
Bank

Pluazrevic Vitomir SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Popov Miodrag Hauptgeschäftsführer, Servo Mihajl Banka AD

Popovic Gordana Angestellte der Beogradska Bank
Popovic Nikola (1944) Generaldirektor, Mitros

Popovic Severin Redakteur bei Velika Srbija

Popovic Tomislav Hauptgeschäftsführer der Vrsacka Banka AD

Radenkovic Dejan Mitglied des SPS-Exekutivrates

Radevic Milorad Vorsitzender der „Patriotischen Vereinigung Belgrad“, Leiter des serbischen Archivs,
Klage vom 23. Oktober 1998

Radovancev Zivanko SPS-Regionalleiter Zrenjanin, Mitglied des SPS-Hauptkomitees

Radovanovic Dusan SPS-Regionalleiter, NIS

Radovanovic Milovan SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Radovanovic Slobodan Direktor von Telecom Srbija

Rahman Pavle Hauptgeschäftsführer der Abteilung Einlagen und Liquidität der Beogradska Banka

Raicevic Aleksandar Mitglied des SPS-Exekutivrates

Raketic Srdjan Generaldirektor der „Privredna Banka Pancevo AD“

Randjelovic, Dr. Viden Präsident des Kooperationsrates Serbiens, Belgrad, geboren am 25.6.1936

Ristic Ljubisa JUL-Präsident, geboren am 8.2.1947, Diplomatenpass Nr. 018934

Ristic Milorad Generaldirektor der „Niska Banka AD“

Rodic Milan Mitglied des JUL-Vorstandes, geboren am 11.12.1948, Diplomatenpass Nr. 015395

Roza-Despotovic Gordana Mitglied des SPS-Exekutivrates

Rugova Hajrije Mitglied des SPS-Exekutivrates

Ruzic Veljka SRS-Abgeordnete im Bundesparlament

Savin Zoran SRS-Abgeordneter im Serbischen Parlament

Sekulic Radoslav Geschäftsmann

Sekulic Zarko Generaldirektor der Agrobanka AD

Seselj Jadranka Redakteurin bei Velika Srbija

Smiljkovic Srdjan Sekretär des JUL-Vorstandes

Sokolovacki Zivko Mitglied des JUL-Vorstandes

Stambuk Vladimir Mitglied des JUL-Vorstandes

Stamenkovic Dragoljub SRS-Abgeordneter im Serbischen Parlament

Stamenkovic Sladjana Mitglied des JUL-Vorstandes

Stanisavljevic Zivorad Direktor von RTB Majdanpek

Stankovic Srboljub Mitglied des JUL-Vorstandes, Direktor von NIS Naftagas

Stefanovic Zivojin Leiter von Jablanica Opstina und Vorsitzender des Leskovac SPS-Ausschusses

Stepanovic Milorad Bürgermeister von Loznica, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Stevovic Vesna Angestellte der Beogradska Bank

Stojanovic Milorad SPS-Regionalleiter Bojnik, Mitglied des SPS-Hauptausschusses

Stojanovic Relja Hauptgeschäftsführer, Stocar Banka AD Cacak

Stojkovic Ivko Hauptgeschäftsführer, Vazljevska Banka AD

Stojkovic Liljana Hauptgeschäftsführerin, Ingprom Banka AD

Stojkovic Velibor SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Stojiljkovic Mihajlo Leiter der Exportabteilung von Srbijasume

Stojimirovic Ljubisa SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Stojmenovic Jovica SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament

Suvakovic Uros (1970) Mitglied des SPS-Exekutivausschusses

Sveljo Miroslav Hauptgeschäftsführer, Somborska Banka AD



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.11.2000L 287/34

Tasin Stojan Stellvertretender Generaldirektor von Yugoslav PTT
Terzic Radoslav SPS-Regionalleiter Bor, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Tiosavic Zivorad SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Todorov Milan Direktor, RTS
Todosic Tamara Chefredakteurin bei Radio S Smederevo, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Tokovic Branko Verwaltungsdirektor der Investbanka AD
Tomasevic Ljiljana Verwaltungsdirektorin der Beogradska Bank
Tomovic Slobodan SPS-Regionalleiter Kragujevac, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Tomic Milovan Bürgermeister von Podujevo
Trajkovic Zdravko Leiter des Bezirks Kosovska Mitrovica
Trajlovic Dragan SPS-Regionalleiter Velika Plana, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Trboljevac Milan (1959) Direktor, Hrast
Trickovic Predrag Hauptgeschäftsführer, Pirotska Banka AD
Trivan Goran (1956) Verwaltungsdirektor, Srbijasumama („Serbische Wälder“)
Tufegdzic Mirjana Verwaltungsdirektorin Personal der Beogradska Bank
Uncanin Rajko Generaldirektor, „Grmec“
Vakic Branislav SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Vasiljevic Branko Hauptgeschäftsführer für Entwicklungsvorhaben von Beogradska
Vasiljevic Miodrag SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Vecic Igor SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Veljkovic Miroljub SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Velkovic Vojin SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Veselic Jela (1956) Stellvertretende Bürgermeisterin von Sabac, Bundesabgeordnete
Veselinovic Slavko SPS, Leiter des Informations- und Propagandarates im SPS-Vorstand
Vesic Dusan Stellvertretender Chefredakteur bei Velika Srbija
Vucic Miroslav SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Vucicevic Slobodan Verwaltungsdirketor bei Srbijasume
Vucurovic Bozidar SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Vujanovic Bozidar SRS-Abgeordneter im serbischen Parlament
Vujovic Zoran, Dr. (1954) Mitglied des SPS-Exekutivkomitees
Vukasinovic Zoran Chefredakteur von „TV Palma“
Vukorovic Mirko Eigentümer der Uhrenfabrik Nivada
Vukovic Slobodan Hauptgeschäftsführer der Prva Preduzetnicka Banka AD, geboren am 2.1.1940,

Diplomatenpass Nr. 014298
Vulic Slavoljub SPS-Regionalleiter Despotovac, Mitglied des SPS-Hauptausschusses
Vulin Spasenija (1958) Buducnost
Vunjak Nenad, Dr. (1953) Direktor der Hauptstelle der Vojvodina Bank
Zagradjanin Vladan Präsident des Jugendrates von Belgrad
Zaric Sinisa Direktor, World Trade Centre in Belgrad
Zecevic Milija Bankier
Zecevic Miodrag Direktor der Bank JUBMES
Zekolic Ratko Leiter von Toplika Opstina
Zikelic Milan Stellvertretender Präsident, JAT
Zivaljevic Zana Redakteurin bei Velika Srbija
Zivanic Radevoj Geschäftsmann
Zivanic Radomir Eigentümer von Verano Motors
Zivanovic Milan Generaldirektor, „GSB“

Zivkovic, Dr. Momcilo Generaldirektor, Zollfreigebiet, Belgrad
Zivkovic Zivota Mitglied des SPS-Exekutivrates



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.11.2000 L 287/35

ANHANG II

Liste der zuständigen Behörden gemäß Artikel 2 Absatz 2, Artikel 3 und Artikel 4

BELGIEN

Ministère des finances
„Trésorerie“
Avenue des Arts 30
B-1040 Bruxelles
Fax (32 2) 233 75 18

DÄNEMARK

Erhvervsfremmestyrelsen
Langelinie Allé 17
DK-2100 København Ø
Tlf. (45) 35 46 60 00
Fax (45) 35 46 62 03

DEUTSCHLAND

Landeszentralbank in Baden-Württemberg
Postfach 10 60 21
D-70049 Stuttgart
Tel. (07 11) 944-11 20/21/23
Fax (07 11) 944-19 06

Landeszentralbank im Freistaat Bayern
D-80291 München
Tel. (0 89) 28 89-32 64
Fax (0 89) 28 89-38 78

Landeszentralbank in Berlin und Brandenburg
Postfach 11 01 60
D-10831 Berlin
Tel. (0 30) 34 75/11 10/15/20
Fax (0 30) 34 75/11 90

Landeszentralbank in der Freien Hansestadt Hamburg, in Mecklenburg-Vorpommern und Schleswig-Holstein
Postfach 57 03 48
D-22772 Hamburg
Tel. (0 40) 37 07-66 00
Fax (0 40) 37 07-66 15

Landeszentralbank in Hessen
Postfach 11 12 32
D-60047 Frankfurt am Main
Tel. (0 69) 23 88-19 20
Fax (0 69) 23 88-19 19

Landeszentralbank in der Freien Hansestadt Bremen, in Niedersachsen und Sachsen-Anhalt
Postfach 2 45
D-30002 Hannover
Tel. (05 11) 30 33-27 23
Fax (05 11) 30 33-27 30

Landeszentralbank in Rheinland-Pfalz und im Saarland
Postfach 10 11 48
Tel. (02 11) 8 74-23 73/31 59
Fax (02 11) 8 74-23 78

Landeszentralbank in den Freistaaten Sachsen und Thüringen
Postfach 90 11 21
D-04103 Leipzig
Tel. (03 41) 8 60-22 00
Fax (03 41) 8 60-23 89

Bundesausfuhramt
Referat 214
Postfach 51 60
D-65726 Eschborn
Tel. (0 61 96) 9 08-0
Fax (0 61 96) 9 08-412



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.11.2000L 287/36

GRIECHENLAND

Υπουργείο Εθνικής Οικονοµίας
Γενική Γραµµατεία ∆ιεθνών Οικονοµικών Σχέσεων
Γενική ∆ιεύθυνση Εξωτερικών Οικονοµικών και Εµπορικών Σχέσεων
∆ιευθυντής Β. Βουτσινάς
Ερµού και Κορνάρου 1
Ελλάς-105 63 Αθήνα
Τηλ: (301) 32 86 431-32
Φαξ: (301) 32 86 434

(Ministry of National Economy
Secretariat-General for International Economic Relations
Directorate-General for External Economic and Trade Relations)
Director V. Voutsinas
Ermou and Cornarou 1
GR-105 63 Athens
Tel. (301) 32 86 431-32
Fax (301) 32 86 434

SPANIEN

Ministerio de Economía
Dirección General de Comercio e Inversiones
Paseo de la Castellana, 162
E-28046 Madrid
Tel.: (34 91) 349 39 83
Fax: (34 91) 349 35 62

Dirección General del Tesoro y Política Financiera
Paseo del Prado, 6
E-28014 Madrid
Tel.: (34 91) 209 95 11
Fax: (34 91) 209 96 56

FRANKREICH

Ministère de l'économie, des finances et de l'industrie
Direction du Trésor
Bureau E1
139, rue du Bercy
F-75572 Paris—cedex 12 SP

IRLAND

Artikel 2 Absatz 2 und Artikel 3

Central Bank of Ireland
Financial Markets Department
Dame Street
Dublin 2
Ireland
Tel. (353 1) 671 66 66

Artikel 4 Absatz 2

Department of Foreign Affairs
Bilateral Economic Relations Section
76-78 Hartcourt Street
Dublin 2
Ireland
Tel. (353 1) 408 24 92

ITALIEN

Ministero del Commercio estero - ROMA
Gabinetto
Tel. (39 06) 59 93 23 10
Fax (39 06) 59 64 74 94

LUXEMBURG

Ministère des affaires étrangères
Direction des relations économiques internationales et de la coopération
BP 1602
L-1016 Luxembourg



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.11.2000 L 287/37

NIEDERLANDE

Ministerie van Financiën
Directie Wetgeving, Juridische en Bestuurlĳke Zaken
Postbus 20201
2500 EE Den Haag
Nederland
Tel. (31-70) 342 82 27
Fax (31-70) 342 79 05

ÖSTERREICH

Bundesministerium für wirtschaftliche Angelegenheiten
Abteilung II/A/2
Landstrasser Hauptstraße 55-57
A-1030 Wien

Österreichische Nationalbank
Otto Wagnerplatz 3
A-1090 Wien
Tel. (43 1) 40 420

PORTUGAL

Ministério das Finanças
Direcção-Geral dos Assuntos Europeus e Relações Internacionais
Avenida Infante D. Henrique, n.o 1C, 2.o
P-1100-273 Lisboa

FINNLAND

Ulkoasiainministeriö
PL 176
FIN-00161 Helsinki

Utrikesministeriet
PB 176
FIN-00161 Helsingfors

SCHWEDEN

Artikel 2 Absatz 2

Riksåklagaren
Box 16370
S-103 27 Stockholm
Tfn (46-8) 453 66 00
Fax (46-8) 453 66 99

Artikel 3 und 4 Absatz 2

Regeringskansliet
Utrikesdepartementet
Rättssekretariatet för EU-frågor
Fredsgatan 6
S-103 39 Stockholm
Tfn (46-8) 405 10 00
Fax (46-8) 723 11 76

VEREINIGTES KÖNIGREICH

Bank of England
Sanctions Emergency Unit
London EC2R 8AH
Tel. (44 207) 601 46 07
Fax (44 207) 601 43 09

HM Treasury
International Financial Services
Parliament Street
London SW1P 3AG
Tel. (44 207) 207 55 50
Fax (44 207) 207 43 65


